



Härnösand Energi & Miljö AB
Box 304
871 26 Härnösand

Beslut om acceptanskriterier vid Älands avfallsanläggning, Äland 1:32, Härnösands kommun

BESLUT

Länsstyrelsen beslutar med hänvisning till Bolagets tillstånd daterat den 11 juli 2008 (dnr 551-14192-06) och länsstyrelsens beslut daterat den 6 maj 2010 (dnr 555-9991-09), att nedanstående acceptanskriterier ska gälla för det lakvatten som skickas från uppsamlingsdammen invid jordbehandlingsplanen till ordinarie reningsanläggning:

Parameter	Acceptanskriterium
Arsenik (As)	0,210 mg/l
Bly (Pb)	0,800 mg/l
Kadmium (Cd)	0,450 mg/l
Koppar (Cu)	1,600 mg/l
Krom (Cr)	0,700 mg/l
Kvicksilver (Hg)	0,0450 mg/l
Nickel (Ni)	2,850 mg/l
Zink (Zn)	3,900 mg/l
Fenoler	0,0050 mg/l
TOC	0,490 mg/l
PCB	0,00010 mg/l
PAH cancerogena	0,0010 mg/l
PAH övriga	0,100 mg/l
Oljeindex	10,0 mg/l
Suspenderade ämnen	40,0 mg/l

2014-02-21

Dnr. 555-5460-11
2280-60-001

Om ovanstående halter överskrids ska Verksamhetsutövaren tillse att lakvattnet renas innan det släpps till ordinarie reningsanläggning.

Om föroreningar i lakvattnet påträffas, som inte omfattas av ovanstående acceptanskriterier, ska detta anmälas till tillsynsmyndigheten. För sådana fall ska utsläppet till ordinarie reningsanläggning godkännas av tillsynsmyndigheten.

Detta beslut reglerar inte halten BOD, COD och näringsämnen.

Verksamhetsutövaren ska senast den 1 juni 2014 inkomma med ett reviderat egenkontrollprogram med anledning av detta beslut.

ÄRENDE

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen Västernorrland lämnade den 11 juli 2008 (dnr 551-14192-06) Härnösand Energi & Miljö AB (Bolaget), organisationsnummer 556526-3745, tillstånd till mottagning, sortering, mekanisk bearbetning, uppläggning, mellanlagring, deponering och behandling av avfall vid Älands avfallsanläggning inom fastigheten Äland 1:32 i Härnösands kommun. Miljöprövningsdelegationen delegerade åt tillsynsmyndigheten möjligheten att föreskriva närmare villkor avseende Bolagets behandling av förorenade jordar. Länsstyrelsen (tillsynsmyndigheten) föreskrev den 6 maj 2010 (dnr 555-9991-09) villkor med anledning av tillståndsmyndighetens delegering. Tillsynsmyndigheten lämnade i samband med detta frågan öppen om vilken halt som skulle anses som acceptabel (acceptanskriterier) att skicka från uppsamlingsdammen invid jordbehandlingsplanen till det ordinarie reningsverket.

Enligt tillsynsmyndighetens beslut ska lakvatten som överskrider acceptanskriterierna renas i mobil reningsanläggning tills fastställda halter underskrids. Detta ska även verifieras genom provtagning under drift. Acceptanskriterierna ska utformas i samråd med tillsynsmyndigheten.

Bolaget inkom den 15 september 2011 med förslag till acceptanskriterier. Sista kompletteringen i ärendet inkom den 19 februari 2014.

LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Tillsynsmyndigheten delegerades i samband med tillståndsgivningen möjligheten att föreskriva närmare villkor med anledning av behandling av förorenad jord. Länsstyrelsen har i detta beslut gjort detta med stöd av 22 kap 25 § tredje stycket miljöbalken. Beslutet ska ses som en påbyggnad till de villkor som Bolaget erhöll i länsstyrelsens beslut den 6 maj 2010.

Bolaget har inkommit med ett förslag till vilka acceptanskriterier som ska gälla för det lakvatten som skickas från uppsamlingsdammen invid jordbehandlingsplanen till den ordinarie reningsanläggningen. Bolagets förslag är anpassat till att provtagning under drift ska ske i uppsamlingsdammen. Bolagets förslag till acceptanskriterier bedöms som rimligt.

2014-02-21

Dnr. 555-5460-11
2280-60-001

Acceptanskriterierna får inte överskridas för det lakvatten som släpps till den ordinarie reningsanläggningen. Om acceptanskriterierna överskrids ska lakvattnet renas i mobilt reningsverk tills de fastställda halterna för parametrarna i beslutsmeningen underskrids.

Detta beslut är fattat utifrån nuvarande kunskapsläge och det underlag som inkommit tillsynsmyndigheten. Bolaget har ett ansvar att känna till sammansättningen i de förorenade jordar som anläggningen tar emot. Om det finns en misstanke om att massor kan innehålla andra föroreningar än de som finns upptagna som acceptanskriterier i detta beslut, ska lakvattnets sammansättning med avseende på dessa parametrar kontrolleras genom provtagning. Om nya föroreningar påträffas i lakvattnet ska Bolaget anmäla detta till tillsynsmyndigheten. Bolaget får inte släppa lakvatten med nya föroreningar till den ordinarie reningsanläggningen innan tillsynsmyndigheten accepterat detta.

Tillsynsmyndigheten kan vid behov komma att ändra listan för meddelade acceptanskriterier. Detta skulle exempelvis kunna inträffa om nya uppgifter med anledning av lakvattnets sammansättning inkommer eller om ny kunskap om ämnens miljöpåverkan inhämtas.

Länsstyrelsens nuvarande bedömning är att det inte finns något behov av att reglera halten BOD, COD och näringsämnen. Om en reglering visar sig vara nödvändig kan acceptanskriterier för dessa parametrar komma att utformas.

Bolaget ska revidera nuvarande egenkontrollprogram. Av egenkontrollprogrammet ska det bland annat framgå när, hur och var provtagning ska ske samt vilka övergripande rutiner som ska gälla som säkerhetsställer detta besluts efterlevnad.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som inte är nöjd med detta beslut kan överklaga hos Mark- och miljödomstolen i Östersund. Skrivelsen ska dock skickas till Länsstyrelsen, 871 86 Härnösand, och ha kommit in till myndigheten senast tre veckor efter att ni fått del av denna skrivelse.



Thomas Jensen
Enhetschef

Fredrik Olsson
Miljöskyddsensheten
Tel: 0611- 34 92 49



Hur man överklagar till mark- och miljödomstolen

Om du inte är nöjd med länsstyrelsens/miljöprövningsdelegationens beslut, kan du överklaga beslutet hos Mark- och miljödomstolen vid Östersunds Tingsrätt. Överklagandet ska vara skriftligt.

Skicka eller lämna in skrivelsen med ditt överklagande till **Länsstyrelsen, Miljöskydds-enheten, 871 86 HÄRNÖSAND**. Skrivelsen ska dock ställas/adresseras till Mark- och miljödomstolen i Östersund.

Tiden för överklagande

Om den som överklagar är en enskild (privatperson/företag/organisation) ska överklagan ha kommit in till oss inom tre veckor från den dag du fick del av beslutet. Om din överklagan kommer in för sent kan ärendet inte tas upp till prövning.

Tiden för överklagande för den som företräder det allmänna räknas från den dag beslutet meddelades.

Överklagandet ska innehålla

- vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer,
- hur du vill att beslutet ska ändras,
- varför du anser att länsstyrelsens/miljöprövningsdelegationens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din mening, bör du skicka med en kopia på dessa.

Underteckna överklagandet ska förtydliga namnteckningen.

Lämna också följande uppgifter om du inte tidigare lämnat dem:

1. personnummer,
2. adress till bostaden,
3. telefonnummer till bostaden och arbetsplatsen,
4. eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna sända handlingar till dig.

Ombud

Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar

Behöver du veta mer om hur du ska gå till väga, kan du ringa till länsstyrelsen, tel. 0611-34 90 00. Fråga efter den som varit föredragande i länsstyrelsens/miljöprövningsdelegationens beslut.